
 

  Stránka 1 z 11 
 

název projektu:   JUNIOR CENTRUM EXCELLENCE PRO KYBERNETICKOU BEZPEČNOST A ICT PŘI SŠ ČICHNOVA BRNO 

registrační číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0007889 

Smlouva o zajištění licencí softwarových produktů Microsoft 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Objednatel 

 

Střední škola informatiky, poštovnictví a finančnictví Brno, příspěvková organizace 

zastoupená:     Ing. Olgou Hölzlovou, ředitelkou 

se sídlem:     Brno, Čichnova 982/23, PSČ 624 00  

IČO:      00380385 

DIČ:      CZ00380385 

plátce DPH:    ANO 

bankovní spojení (číslo účtu):    

telefon:     

e-mail:       

 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

2. Poskytovatel 

 

COMIMPEX spol. s r.o. 

zastoupená:     Dušanem Paroulkem, jednatelem 

se sídlem:    Haškova 153/17, Lesná, 638 00 Brno 

IČO:      46972439 

DIČ:      CZ46972439 

plátce DPH:    ANO 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C 7360 

bankovní spojení (číslo účtu):   

telefon:     

e-mail:      

 

(dále jen „Poskytovatel“) 
 

(Objednatel a Poskytovatel společně dále také jako „Smluvní strany“) 

 

uzavřeli v souladu s § 1746 odst. 2 a § 2371 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“). 



 

  Stránka 2 z 11 
 

název projektu:   JUNIOR CENTRUM EXCELLENCE PRO KYBERNETICKOU BEZPEČNOST A ICT PŘI SŠ ČICHNOVA BRNO 

registrační číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0007889 

II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 
 

3. Smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení (dále jen „Řízení veřejné zakázky“) 
veřejné zakázky s názvem: Junior centrum excellence pro kybernetickou bezpečnost a ICT při 
SŠ Čichnova Brno – Dodávka IT vybavení a software, část veřejné zakázky: Část 2 – Licence MS, 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2018-042478, sp. zn. zástupce zadavatele: 

SSIPFIT0918 (dále jen „Veřejná zakázka“). Jednotlivá ujednání Smlouvy tak budou vykládána 
v souladu se zadávacími podmínkami Veřejné zakázky a nabídkou Poskytovatele podanou na 

Veřejnou zakázku. 

 

4. Předmět plnění podle Smlouvy je spolufinancován formou účelové dotace v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen „Operační program”), název 
projektu: JUNIOR CENTRUM EXCELLENCE PRO KYBERNETICKOU BEZPEČNOST A ICT PŘI SŠ 
ČICHNOVA BRNO, registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0007889 (dále jen 
„Projekt“). Řízení veřejné zakázky bylo realizováno v souladu s pravidly Operačního programu.  
 

5. Poskytovatel je povinen při plnění povinností vyplývajících ze Smlouvy dodržovat požadavky 

stanovené podmínkami pro poskytnutí dotace z Operačního programu. 

 

6. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněným prodejcem softwarových produktů obchodní 
společnosti Microsoft Ireland Operations Limited, se sídlem: Atrium Building Block B, Carmenhall 

Road, Sandyford Industrial Estate, Dublin 18, Irsko, (obchodní společnost Microsoft Ireland 

Operations Limited a osoby s ní propojené dále jen „Microsoft“). 
 

7. Poskytovatel prohlašuje, že je držitelem certifikace Licensing Solution Partner (LSP) a je 
oprávněn poskytovat práva užití k softwarovým produktům Microsoft formou velkoobjemového 
licencování podle níže uvedených smluv. 

 

8. Poskytovatel prohlašuje, že má dostatečné množství certifikovaných specialistů, aby mohl 
Objednateli poskytovat konzultace spojené s plněním povinností vyplývajících ze Smlouvy. 

Poskytovatel prohlašuje, že je ve smyslu § 5 Občanského zákoníku odbornou osobou v oblasti 

předmětu plnění. 
 

 

III. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

9. Účelem Smlouvy je úprava poskytování níže specifikovaného plnění Poskytovatelem 

Objednateli, a to v rámci programu Microsoft Select Plus (SP) a programu Microsoft Enrollment 

for Education Solution (EES), případně jiného obdobného programu Microsoft, (společně dále 
jen „Program“), jejichž právní rámec je zakotven ve smlouvách definovaných v následujícím 
odstavci Smlouvy. 

 

10. Plnění bude poskytováno za podmínek vymezených v následujících smlouvách, které tvoří právní 
rámec Programu: 

Název smlouvy Microsoft: Číslo smlouvy Microsoft: Zkratka smlouvy: 

(uvedené smlouvy společně dále jen „Smlouvy Microsoft“).  



 

  Stránka 3 z 11 
 

název projektu:   JUNIOR CENTRUM EXCELLENCE PRO KYBERNETICKOU BEZPEČNOST A ICT PŘI SŠ ČICHNOVA BRNO 

registrační číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0007889 

11. Nestanoví-li Smlouva výslovně jinak, řídí se veškeré vztahy mezi Smluvními stranami a veškerá 
práva a povinnosti ze Smlouvy ujednáními Smluv Microsoft vztahujících se k poskytovanému 
plnění, a to vždy v jejich platném a účinném znění. 
 

12. Předmětem Smlouvy je zajištění poskytnutí práva užití k níže specifikovaným softwarovým 
produktům Microsoft. 

 

 

IV. PŘEDMĚT ZÁVAZKU 

 

13. Poskytovatel se zavazuje zajistit poskytnutí práva užití (dále jen „Licence“) k softwarovým 
produktům Microsoft specifikovaným v seznamu Licencí, který tvoří přílohu Smlouvy (Příloha 

č. 1 Smlouvy), (dále jen „Software“), Objednateli (dále jen „Plnění“). 
 

14. Bez ohledu na ostatní ujednání Smlouvy se Smluvní strany dohodly, že Plnění podle Smlouvy 

může být poskytováno pouze ve vztahu ke Smlouvám Microsoft, které budou v té době platné a 
účinné. 

 

15. Objednatel se zavazuje uhradit za poskytnuté Plnění cenu ve výši a za podmínek stanovených ve 

Smlouvě a příslušnou DPH, je-li Poskytovatel povinen podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZoDPH“), hradit DPH. 

 

16. Objednatel se dále zavazuje poskytnout Poskytovateli veškerou součinnost potřebnou a 

nezbytnou pro řádné poskytnutí Plnění podle Smlouvy, a to zejména uzavřít příslušná licenční 
ujednání či jiné formuláře a dokumenty s Microsoft. 

 

 

V. CENA 

 

17. Ceny za zajištění jednotlivých Licencí k Software jsou uvedeny v seznamu Licencí, který tvoří 
přílohu Smlouvy (Příloha č. 1 Smlouvy), (dále jen „Ceny za jednotlivé Licence“). 
 

18. Cena za Licence poskytnuté podle Smlouvy bude stanovena na základě Cen za jednotlivé Licence 

a poskytnutého počtu jednotlivých Licencí (dále jen „Cena“). 
 

19. Ceny za jednotlivé Licence jsou stanoveny jako pevné, nejvýše přípustné a nepřekročitelné 

s výjimkami sjednanými ve Smlouvě. 
 

20. Cena zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele spojené se splněním jeho povinností vyplývajících 
ze Smlouvy. Objednatel není povinen hradit v souvislosti se Smlouvou žádné jiné finanční částky, 
než Cenu a případně příslušnou DPH. Ujednáním tohoto odstavce není dotčeno právo 
Poskytovatele na případnou úhradu smluvní pokuty, úroků z prodlení či jiných sankcí a právo na 
náhradu škody nebo nemajetkové újmy způsobené Objednatelem. 

 

 

VI. FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

21. Je-li Poskytovatel povinen podle ZoDPH uhradit v souvislosti s poskytováním plnění podle 
Smlouvy DPH, je Objednatel povinen Poskytovateli takovou DPH uhradit vedle Ceny. 

Poskytovatel odpovídá za to, že sazba DPH bude ve vztahu ke všem plněním poskytovaným na 



 

  Stránka 4 z 11 
 

název projektu:   JUNIOR CENTRUM EXCELLENCE PRO KYBERNETICKOU BEZPEČNOST A ICT PŘI SŠ ČICHNOVA BRNO 

registrační číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0007889 

základě Smlouvy stanovena v souladu s právními předpisy platnými a účinnými k okamžiku 
uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

22. Poskytovatel vyúčtuje Objednateli Cenu a případnou DPH fakturou (dále jen „Faktura“). 
 

23. Poskytovatel je oprávněn vyúčtovat Cenu a případnou DPH po poskytnutí Licencí k Software. 

  

24. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle ZoDPH. V případě, že Poskytovatel 

není plátcem DPH, musí Faktura splňovat náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí vždy splňovat náležitosti stanovené 
§ 435 Občanského zákoníku. Faktura musí dále odpovídat požadavkům stanoveným 
podmínkami pro poskytnutí dotace z Operačního programu. 
 

25. Cenu a případnou DPH je Objednatel povinen uhradit Poskytovateli do 30 dnů ode dne 
poskytnutí Licencí k Software. 

 

26. Fakturu je Poskytovatel povinen doručit Objednateli nejpozději 15 dnů před uplynutím doby 
uvedené v odstavci 25 Smlouvy. 

 

27. Splatnost Faktury musí být stanovena tak, aby nenastala dříve, než uplyne doba stanovená v 
odstavci 25 Smlouvy. 

 

28. Stanoví-li Faktura splatnost delší, než je jako minimální stanovena v předchozím odstavci 
Smlouvy, je Objednatel oprávněn uhradit Cenu a případnou DPH ve lhůtě splatnosti určené ve 
Faktuře. 
 

29. Cena a případná DPH je uhrazena vždy dnem jejich odepsání z bankovního účtu Objednatele. 

 

30. Vyplývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu ZoDPH, že Poskytovatel je 

nespolehlivým plátcem DPH, je Objednatel oprávněn příslušnou DPH uhradit přímo místně a 
věcně příslušnému správci daně Poskytovatele. 

 

31. Bude-li Faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného k úhradě Cen a případné DPH, které 
není správcem daně ve smyslu ZoDPH zveřejněno jako číslo bankovního účtu, které je 
Poskytovatelem používáno pro ekonomickou činnost, je Objednatel oprávněn uhradit Ceny a 

případnou DPH na bankovní účet zveřejněný správcem daně ve smyslu ZoDPH jako bankovní 
účet, který je Poskytovatelem používán pro ekonomickou činnost. 
 

32. Nebude-li příslušná Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 

bude-li chybně stanoveny Ceny, DPH nebo jiná náležitost Faktury, je Objednatel oprávněn tuto 
Fakturu vrátit Poskytovateli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Poskytovatel je 

povinen opravit Fakturu podle pokynů Objednatele a opravenou Fakturu neprodleně doručit 
Objednateli. 

 

33. Objednatel neposkytuje Poskytovateli žádné zálohy. 
 

34. Vzhledem k financování Projektu z Operačního programu probíhá kontrola vystavených Faktur 
poskytovatelem dotace. Pokud budou v rámci této kontroly poskytovatelem dotace ve Faktuře 
nebo dokladech přiložených k Faktuře zjištěny nedostatky, je Objednatel rovněž oprávněn tuto 



 

  Stránka 5 z 11 
 

název projektu:   JUNIOR CENTRUM EXCELLENCE PRO KYBERNETICKOU BEZPEČNOST A ICT PŘI SŠ ČICHNOVA BRNO 

registrační číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0007889 

Fakturu Poskytovateli vrátit. Poskytovatel je povinen takovou Fakturu, příp. její přílohy, opravit 
podle pokynů Objednatele a opravenou Fakturu neprodleně doručit Objednateli. 

 

 

VII. MÍSTO PLNĚNÍ 
 

35. Poskytovatel je povinen poskytovat Plnění v sídle Objednatele, nedohodnou-li se Smluvní strany 
jinak. 

 

 

VIII. DOBA PLNĚNÍ 
 

36. Poskytovatel je povinen poskytnout Plnění do 5 dnů od doručení písemné výzvy Objednatele 
k poskytnutí Plnění. Objednatel je oprávněn učinit písemnou výzvu nejpozději do 120 dnů od 
účinnosti Smlouvy. 
 

37. Plnění je poskytnuto ve chvíli, kdy Poskytovatel Objednateli zajistí a dodá Licence k Software. 

Licence k Software jsou považovány za zajištěné a dodané okamžikem získání možnosti potvrdit 
objednávku ze strany Objednatele na portálu Microsoft Volume Licensing Service Center (VLSC). 
 

 

IX. LICENČNÍ, SERVISNÍ A REKLAMAČNÍ PODMÍNKY, ŘEŠENÍ VAD A ZÁRUKY 

 

38. Veškeré licenční, servisní, reklamační, záruční a jiné podmínky ve vztahu k Software se řídí 
podmínkami uvedenými ve Smlouvách Microsoft, zejména s ohledem na tzv. omezenou záruku 
(Limited Waranty) podle Smluv Microsoft. 

 

39. Smluvní strany jsou si vědomy, že Software jsou produkty Microsoft, přičemž Licence k užití 
Software jsou Objednateli poskytovány přímo Microsoft v souladu se Smlouvami Microsoft a 
rozsah Licence není předmětem Smlouvy ani předmětem jakékoliv garance či záruky ze strany 
Poskytovatele. 

 

40. Licence k Software získává Objednatel okamžikem úplného uhrazení Ceny vztahující se 
k danému Software. 

 

41. Objednatel je povinen užívat Software v souladu s licenčními podmínkami (užívacími právy) 
Microsoft vztahujícími se k danému Software. Objednatel se zavazuje nahradit Poskytovateli 

veškerou újmu, a to i nemajetkovou, vzniklou Poskytovateli v důsledku porušení podmínek 
Licence Objednatelem, a to v plné výši. Ujednání odstavce 44 Smlouvy se v takovém případě 
nepoužije. Porušení licenčních podmínek Microsoft Objednatelem je považováno za podstatné 
porušení smluvních povinností Objednatele podle Smlouvy. 

 

 

X. SANKCE 

 

42. Pro případ prodlení Objednatele se zaplacením Ceny ve lhůtě splatnosti je Objednatel povinen 

zaplatit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky, a to za každý započatý den 
prodlení. 
 

43. Pro případ prodlení Poskytovatele se zajištěním poskytnutí Licence v době plnění je Poskytovatel 



 

  Stránka 6 z 11 
 

název projektu:   JUNIOR CENTRUM EXCELLENCE PRO KYBERNETICKOU BEZPEČNOST A ICT PŘI SŠ ČICHNOVA BRNO 

registrační číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0007889 

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny za jednotlivou Licenci, a to za 

každou jednotlivou Licenci, s jejímž poskytnutím je Poskytovatel v prodlení, a každý započatý 
den prodlení. 
 

44. Smluvní strany výslovně omezují právo na náhradu újmy, která může při plnění Smlouvy jedné 
Smluvní straně vzniknout, a to na celkovou částku ve výši 100.000,- Kč. Práva na náhradu újmy 
přesahující částku podle předchozí věty a práva na náhradu ušlého zisku se Smluvní strany 

výslovně vzdávají. Poškozená Smluvní strana musí škodu nepochybně a jednoznačně prokázat a 
vyčíslit druhé Smluvní straně. Nepřímé a následné škody se nenahrazují. Ustanovení § 2898 
Občanského zákoníku tím není dotčeno. 
 

45. Žádná ze Smluvních stran nemá povinnost nahradit újmu způsobenou porušením svých 
povinností vyplývajících ze Smlouvy, bránila-li jí v jejich splnění některá z překážek vylučujících 
povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku. 
 

46. Sankce i náhrada způsobené újmy jsou splatné do 14 kalendářních dnů ode dne doručení 
písemné výzvy k zaplacení společně s příslušným daňovým dokladem - fakturou Smluvní straně, 
která je povinná příslušnou sankci nebo náhradu újmy zaplatit. 
 

47. Není-li stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty nezbavuje povinnou 
Smluvní stranu povinnosti splnit povinnost zajištěnou smluvní pokutou a rovněž jí nezbavuje 
povinnosti k náhradě újmy, a to i nemajetkové, vzniklé v souvislosti s porušením její povinnosti 

v plné výši. 
 

 

XI. UKONČENÍ SMLOUVY 

 

48. Objednatel a Poskytovatel jsou oprávněni od Smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními 
předpisy nebo sjednaných Smlouvou. 

 

49. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, a to i jen částečně, zejména: 
49.1. bude-li Poskytovatel v prodlení s dodáním Licence o více než 7 pracovních dnů nebo 

49.2. bude-li Licence trpět vadami, které jej budou činit neupotřebitelnou nebo 

49.3. nebude-li mít Licence vlastnosti sjednané Smlouvou nebo 

49.4. ukáže-li se jako nepravdivé jakékoliv prohlášení Poskytovatele uvedené v odstavci 55 

Smlouvy nebo ocitne-li se Poskytovatel ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku. 
 

50. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, a to i jen částečně, zejména: 
50.1. v případě, že nebude nadále oprávněn poskytovat Plnění podle Smlouvy, a to i v důsledku 

ukončení vztahu se třetí stranou (zejména s Microsoft), který je podmínkou pro existenci 
oprávnění Poskytovatele k poskytování Plnění podle Smlouvy nebo 

50.2. v případě, že k tomu bude vyzván ze strany Microsoft. 

  

51. V případě, že kterákoliv Smluvní strana poruší podstatným způsobem své povinnosti stanovené 
Smlouvou a nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou jí druhá Smluvní strana 

určí v písemném oznámení, v němž zároveň specifikuje podstatné porušení povinností 
stanovených Smlouvou, včetně odkazu na Smlouvu, je druhá Smluvní strana rovněž oprávněna 
od Smlouvy odstoupit. Přiměřená lhůta podle předchozí věty musí činit nejméně 14 kalendářních 
dnů ode dne doručení písemného oznámení. 
 



 

  Stránka 7 z 11 
 

název projektu:   JUNIOR CENTRUM EXCELLENCE PRO KYBERNETICKOU BEZPEČNOST A ICT PŘI SŠ ČICHNOVA BRNO 

registrační číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0007889 

52. Odstoupení od Smlouvy oznámí odstupující Smluvní strana druhé Smluvní straně v písemném 
oznámení, v němž zároveň specifikuje důvod odstoupení. Účinky odstoupení od Smlouvy 
nastávají okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně. 
 

53. Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena ujednání týkající se odpovědnosti za újmu, úroků z 
prodlení, řešení sporů ani další ujednání, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku 
závazku ze Smlouvy. 

 

54. Závazek ze Smlouvy rovněž zaniká ukončením příslušné Smlouvy Microsoft, a to způsobem a v 
rozsahu specifikovaném v příslušné Smlouvě Microsoft. 
 

 

XII. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

 

55. Smluvní strany prohlašují, že nejsou v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že jim není známo, 
že by vůči nim bylo zahájeno insolvenční řízení. Smluvní strany dále prohlašují, že vůči nim není 
v právní moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či jiného 
orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek Smluvní 
strany a že jim není známo, že by vůči němu takové řízení bylo zahájeno. 
 

56. Poskytovatel prohlašuje, že se v dostatečném rozsahu seznámil s veškerými požadavky 
Objednatele podle Smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily 
v poskytnutí sjednaného plnění v souladu se Smlouvou. 

 

57. Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 Občanského 
zákoníku. 

 

58. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním Smlouvy v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů. 

 

59. Poskytovatel si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o 
kontrole“), povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Poskytovatel je zejména povinen: 
59.1. poskytnout Objednateli a subjektům provádějícím kontrolu ve smyslu Zákona o kontrole 

potřebnou součinnost; 
59.2. řádně uchovávat originály vyhotovení Smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních 

dokladů a veškerou další dokumentaci a další nezbytné doklady a informace týkající se 
jeho činností souvisejících s poskytovaným plněním podle Smlouvy a s realizací Projektu, 
a to po dobu 10 let od zániku závazků vyplývajících ze Smlouvy, nejméně do konce roku 
2028; pokud české právní předpisy stanovují dobu delší, je Poskytovatel povinen 

uchovávat veškerou dokumentaci nejméně po tuto delší dobu; 
59.3. umožnit po dobu stanovenou v předchozím bodě přístup kontrolou pověřeným osobám 

(pracovníkům subjektů provádějícím kontrolu včetně Evropské komise, Evropského 
účetního dvora), do Poskytovatelem k podnikání užívaných objektů a na Poskytovatelem 

k podnikání užívané pozemky k ověřování plnění podmínek Smlouvy; 
59.4. nejméně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci 

související s realizací Projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 
(CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 



 

  Stránka 8 z 11 
 

název projektu:   JUNIOR CENTRUM EXCELLENCE PRO KYBERNETICKOU BEZPEČNOST A ICT PŘI SŠ ČICHNOVA BRNO 

registrační číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0007889 

kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů 
státní správy); 

59.5. vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci 
Projektu a poskytnout jim při provádění kontroly potřebnou součinnost. 

 

60. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v článku I Smlouvy odpovídají 
aktuálnímu stavu a že osobami jednajícími při uzavření Smlouvy jsou osoby oprávněné k jednání 
za Smluvní strany bez jakéhokoliv omezení vnitřními předpisy Smluvních stran. 
 

61. Jakékoliv změny údajů uvedených v článku I Smlouvy, jež nastanou v době po uzavření Smlouvy, 

jsou Smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé Smluvní straně. 
 

62. V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze Smluvních stran uvedené ve Smlouvě ukáže 
býti nepravdivým, odpovídá tato Smluvní strana za škodu a nemajetkovou újmu, které 
nepravdivostí prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé Smluvní straně vznikly. 

 

 

XIII. POJIŠTĚNÍ 
 

63. Poskytovatel se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání závazku vyplývajícího ze Smlouvy až 
do doby uplynutí záruční doby sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu či jinou újmu 
způsobenou Poskytovatelem při výkonu činnosti jiné osobě s limitem pojistného plnění 
minimálně ve výši 100.000,- Kč. V případě, že Smlouvu uzavřelo na straně Poskytovatele více 
osob (členů sdružení, členů společnosti apod.), musí pojistná smlouva prokazatelně pokrývat 
případnou škodu či jinou újmu způsobenou kteroukoli z těchto osob. 

 

64. Poskytovatel je povinen předložit Objednateli pojistnou smlouvu nebo pojistku osvědčující 
splnění povinnosti Poskytovatele podle předchozího odstavce Smlouvy do 15 dnů ode dne 

uzavření Smlouvy a dále kdykoli v průběhu trvání závazků ze Smlouvy bezodkladně poté, kdy k 
tomu byl Objednatelem vyzván. 
 

65. Poskytovatel i Objednatel se zavazují uplatnit pojistnou událost u pojišťovny bez zbytečného 
odkladu. 

 

 

XIV. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 

66. Tvoří-li Poskytovatele více osob, platí následující: 
66.1. všechny osoby tvořící Poskytovatele jsou ze Smlouvy zavázány společně a nerozdílně; 
66.2. jednání kterékoli z osob tvořících Poskytovatele je přičítáno Poskytovateli bez ohledu na 

vnitřní vztahy mezi jednotlivými osobami tvořícími Poskytovatele; 

66.3. za Poskytovatele může jednat kterákoli z osob tvořících Poskytovatele. 

 

67. Poskytovatel je povinen neprodleně písemně informovat Objednatele o skutečnostech majících 
i potencionálně vliv na plnění jeho povinností vyplývajících ze Smlouvy a není-li to možné, 
nejpozději následující den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo Poskytovatel zjistí, že by 
nastat mohla. Současně je Poskytovatel povinen učinit veškeré nezbytné kroky vedoucí 
k eliminaci případné škody hrozící Objednateli, a to zejména obstarat neprodleně náhradní 
plnění, přičemž je povinen nést případný rozdíl ceny. 
 



 

  Stránka 9 z 11 
 

název projektu:   JUNIOR CENTRUM EXCELLENCE PRO KYBERNETICKOU BEZPEČNOST A ICT PŘI SŠ ČICHNOVA BRNO 

registrační číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0007889 

68. Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

69. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním Smlouvy v souladu s povinnostmi Objednatele za 

podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména souhlasí se zveřejněním 
Smlouvy, včetně všech jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na základě Smlouvy 

a dalších údajů na profilu zadavatele Objednatele podle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o zadávání veřejných 
zakázek“), a v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). Poskytovatel prohlašuje, že Smlouva 

ani žádná její část nejsou obchodním tajemstvím Poskytovatele ve smyslu § 504 Občanského 
zákoníku. Smlouvu podle vůle Smluvních stran na profilu zadavatele a v registru smluv v souladu 
s příslušnými právními předpisy, zejména ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy, 
uveřejní Objednatel. 

 

70. Smluvní strany jsou povinny chránit osobní údaje a při jejich ochraně postupovat v souladu 

s příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
ve znění pozdějších předpisů a Nařízením evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 
27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 
 

71. Poskytovatel není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za Objednatelem vyplývající ze 
Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti se Smlouvou bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele. 

 

72. Poskytovatel není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za 
Objednatelem vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou na jakoukoliv 

pohledávku Objednatele za Poskytovatelem bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

 

73. Objednatel je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 
pohledávky za Poskytovatelem vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou 

(zejména smluvní pokutu) na jakoukoliv splatnou i nesplatnou pohledávku Poskytovatele za 

Objednatelem. 

 

74. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které 
jsou obsažené ve Smlouvě a dále o všech skutečnostech a informacích, které jim byly 

v souvislosti se Smlouvou nebo jejím plněním jakkoliv zpřístupněny, předány či sděleny, nebo o 
nichž se jakkoliv dozvěděl, vyjma těch, které jsou v okamžiku, kdy se s nimi seznámily, 

prokazatelně veřejně přístupné nebo těch, které se veřejně přístupnými stanou v souladu 

s příslušnými právními předpisy. Smluvní strany nesmí takové skutečnosti a informace použít v 
rozporu s jejich účelem, nesmí je použít ve prospěch svůj nebo jiných osob a nesmí je použít ani 
v neprospěch druhé Smluvní strany. Povinnosti podle tohoto odstavce jsou Smluvní strany 
povinny zachovávat i po zániku závazku ze Smlouvy, vyjma případů, kdy se takové skutečnosti a 
informace stanou prokazatelně veřejně přístupnými v souladu s příslušnými právními předpisy. 

Povinnosti podle tohoto odstavce se nevztahují na případy, kdy jsou Smluvní strany povinny 

zveřejnit takové skutečnosti nebo informace na základě povinnosti uložené jim právním 
předpisem nebo rozhodnutím orgánu veřejné moci. 
 



 

  Stránka 10 z 11 
 

název projektu:   JUNIOR CENTRUM EXCELLENCE PRO KYBERNETICKOU BEZPEČNOST A ICT PŘI SŠ ČICHNOVA BRNO 

registrační číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0007889 

75. Písemnou formou (podobou) se rozumí listina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní strany, 
e-mail podepsaný zaručeným elektronickým podpisem oprávněné osoby Smluvní strany, nebo 
datová zpráva zaslaná prostřednictvím datové schránky Smluvní strany. 
 

 

XV. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 

76. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy se řídí českým právním 
řádem. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení právních předpisů, která nemají donucující 
účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi, pokud Smlouva nestanoví jinak. Smluvní 
strany vylučují použití Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží. 
 

77. Všechny spory vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou podle vůle Smluvních stran 
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 

 

78. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. Jakékoli změny Smlouvy učiněné jinou než 
písemnou formou jsou vyloučeny. 

 

79. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou Smluvní stranu. 
 

80. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv 

v souladu se Zákonem o registru smluv. 

 

 

Přílohy 

 

Příloha č. 1 Seznam Licencí 
 

 

 

V Brně dne 09.05.2019     V Brně dne 09.05.2019 



 

  Stránka 11 z 11 
 

název projektu:   JUNIOR CENTRUM EXCELLENCE PRO KYBERNETICKOU BEZPEČNOST A ICT PŘI SŠ ČICHNOVA BRNO 

registrační číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0007889 

Příloha č. 1 

Smlouvy 

 

Seznam Licencí 
 

 

PN Produkt (Licence) 

Cena za 1 ks 

Licence v Kč bez 
DPH 

Požadovaný 
počet ks Licence 

Cena za 

požadovaný 
počet ks Licence 

celkem v Kč bez 
DPH 

Cena za všechny Licence celkem v Kč bez DPH 1.543.850,00 

*Tato položka je součástí položky Microsoft M365 EDU A3 ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr 


